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I Niedziela Wielkiego Postu 
 
 

Ewangelia: Mk 1, 12 - 15 
 

 Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na 
pustyni czterdzieści dni, kuszony przez Szatana, i był ze 
zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli. 
 
 Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i 
głosił Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest 
królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!» 
 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann              602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk                602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

17/18 lutego 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej, D. Zabłocki 
  9:00 am   J. Dub, A. Mikula, A. Stefanik 
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 
 

24/25 lutego 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej, D. Zabłocki 
  9:00 am   K. Bednarowski, H. Podczerwinski, M. Król 
11:00 am   G. Wróblewski, K. Wróblewski, G. Opach 
 

2/3 marca 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej, D. Zabłocki 
  9:00 am   K. Stateczny, A Stefanik, J. Dub 
11:00 am   K. Babiński, K. Makowski, D. Zelek 
 

9/10 marca 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej, D. Zabłocki 
  9:00 am   M. Jankowski, M. Król, A. Mikula 
11:00 am   R. Szewczyk, K. Lassek, V. Lassek  
 
Osoby, które chciałyby służyć przy ołtarzu jako lektor prosimy o 

kontakt z siostrą Ewą Filipiuk 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna:    $  
      
 

        
BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     

 

 
II SKŁADKA - LUTY 

 

18 luty - Elektryczność 
 

CDA - Charity and Development Appeal - zbieramy 
koperty z ofiarami przez cały miesiąc luty 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

02/18/24 G.Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

02/25/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

03/03/24 B. Jurczyk, B. Orville, A. Mikula, E. Mikula 

03/10/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

03/17/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella Ryciuk, chorzy z 
naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: 
Stanisław Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Władysław 
Staszel, Jan Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - 17/18 LUTEGO 
 

Sobota, 5:30 pm  
O zdrowie i Boże błog. dla Janusza Cieszkowskiego z ok. ur. 
O Boże błog. dla Katarzyny Cieślik z ok. urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Lucy Krygoski 
+Krzysztof Deras, +Czesława Wolawko, +Antonina Słaby 
+Mary Ann Kalkowski w 2. rocz. śmierci 
 

 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O pokój i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog., dar jedności i miłości dla Polaków przez 
wstaw. Św. Andrzeja Boboli, patrona Polski 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla rodziny Krzemień 
oraz dla siostry Donaty 
O łaskę uzdrowienia dla Stelli Ryciuk 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Artur Jankowski, +Barbara Żmijewska,  
+Jolanta Rafferty w 2. rocznicę śmierci, +Edward Kopek 
+Anastazja i Edmund Ratajczak, +Maria Rutkowska 
+Stanisław Pasieka, +Stefania i Jan Bielewski,  
+Janina, Helena i Stefania, +Elfryda Dybisz 
 

11:00 am   
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Zofii Szmydt 
O Boże błog. dla Wandy Jana 
O łaskę uzdrowienia dla Stelli Ryciuk 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Lucy Krygoski 
O szybki powrót do zdrowia Tomasza Kurcińskiego 
O Boże błog. dla rodziny Podolskich i Kościelniaków 
Dzięczynna za otrzymane dobro z prośbą o Boże błog. i 
potrzebne łaski dla Ewy Bugały i całej rodziny 
O powrót do zdrowia i opiekę Matki Bożej dla 3-letniego 
Mikołaja Kuszki 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Sylwester Kukla,  
+Krzysztof Sokołowski w 1. rocz. śmierci,  
+Danusia Ferber w 1. rocz. śmierci, +Elfryda Dybisz 
+Zygmunt Sitkowski, +Maria Niemińska 

 

Wtorek, 20 lutego 
8:00 am   
W intencji Parafian 
 

Środa, 21 lutego  
7:00 pm  
O Boże błog. dla Krystyny Reynolds 
+Wojciech i Stefania Świętoń,  
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 22 lutego 
8:00 am   +Lilia Debisz 
 

Piątek, 23 lutego  
7:00 pm    
O świętośc życia dla kapłanów i sióstr zakonnych oraz o 
powołania kapłańskie i zakonne 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Mirosławy 
Wojciechowskiej 

7:30 pm - Droga krzyżowa 
 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - 24/25 LUTEGO 
 

Sobota, 5:30 pm  
O powrót do zdrowia i potrzebne łaski  
+Walenty i Maria Rębisz, +Krzysztof Deras,  
+Antonina Słaby 
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O pokój i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O miłość, zgodę i Boże błog. w rodzinie Marka 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Darka 
O uzdrowienie z depresji dla Danusi 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Wiktoria i Stefan Jezuit, +Zofia, Helena i Andrzej Świder 
+Maria Rutkowska 
 

11:00 am   
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Wandy Sliperskiej 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Agaty Johns 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Cecylii 
Maksimowskiej 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Tadeusza Grabowego 
O Boże błog. zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Leszka 
Florczaka z okazji urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Krzysztof Strojek, +James Howe, +Justyna Orszulak 

 I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - ROZWAŻANIE 
„Czas się wypełnił, bliskie jest królestwo Boże”. Rozpoczęliśmy Wielki Post, czas pokuty, umartwienia i 
wyrzeczenia. Ale po co to wszystko? Dzisiejsze Słowo Boże pokazuje nam wyraźnie, że Jezus na początku 
swojej działalności ewangelizacyjnej prowadzony był przez Ducha Bożego. Jezus przebywał na pustyni, 
doświadczał osamotnienia, pustki i głodu. Ten czas był czasem ćwiczenia ducha, przygotowań Jezusa na 
misję odkupienia człowieka. Przebywając na pustyni przez czterdzieści dni, Jezus nie ulegał pokusom, ale za 
każdym razem skutecznie odrzucał to, co nie pochodziło od Boga. Jezus ukazał światu inne królestwo: 

królestwo, które założył, królestwo prawdy, miłości i piękna. Dziś każdy może dokonać osobistego wyboru i 
zdecydować, czy chce dobrowolnie wejść w ten błogosławiony czas Wielkiego Postu poprzez umartwienie i wyrzeczenie 
i czy skorzysta z bogactwa liturgii słowa. Być może to właśnie przez słuchanie Słowa zrodzi się w moim sercu przemiana 
mojego myślenia, moje nawrócenie? Czy jestem przekonany do królestwa Bożego? Czy dla tego królestwa potrafię 
zrezygnować z przywiązań i tego, co mi się wydaje słuszne? Czy pragnę szukać tylko tego, czego Bóg pragnie dla mnie?  



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

Czytania na każdy dzień: 18-25 lutego 
 
 

Niedziela: Rdz 9,8-15; Ps 25 (24); 1 P 3,18-22; Mk 1,12-15; 

Poniedziałek: Kpł 19,1-2.11-18; Ps 19 (18),8-9.10; Mt 25,31-46 

Wtorek: Iz 55,10-11; Ps 34 (33),4-5.6-7.16-17.18-19; Mt 6,7-15;  
Środa: Jon 3, 1-10; Ps 51 (50), 3-4. 12-13. 18-19; Łk 11, 29-32;  

Czwartek: 1 P 5, 1-4; Ps 23, 1-2a. 2b-3. 4. 5. 6; Mt 16, 13-19;  
Piątek: Ez 18, 21-28; Ps 130 (129),1b-2.3-4.5-7a.7b-8; Mt 5,20-26;  

Sobota: Pwt 26, 16-19; Ps 119 (118), 1-2. 4-5. 7-8; Mt 5, 43-48;  
Niedziela: Rdz 22,1-2.9-13.15-18; Ps 116B; Rz 8,31-34; Mk 9,2-10 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 

† Elfryda Dybisz 
† Adam Bieluczyk  

 

Msza św. żałobna za ś.p. Adama Bieluczyka 
odbędzie się w sobotę, 24 lutego o godz. 2:00 pm.   

 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie,  
a światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech odpoczywają 

w pokoju wiecznym. Amen 

WIELKI POST 

Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim specjalnym 
czasem ćwiczeń duchowych, liturgii pokutnej, pielgrzymek o 
charakterze pokutnym, dobrowolnych wyrzeczeń, jak post i 
jałmużna, braterskiego dzielenia się z innymi, m.in. poprzez 
inicjowanie dzieł charytatywnych i misyjnych. Istotą 
pozostaje przygotowanie wspólnoty wiernych do 
największego święta chrześcijan, jakim jest Wielkanoc.  

 

 NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 

 

JAŁMUŻNA POSTNA 
Jedną z form miłości bliźniego jest jałmużna. Słowo to, które 
również staje się dziś “niemodne”, jest bowiem kojarzone z 
zależnością od innych ludzi, niedobrą litością, a nawet 
pogardą. Właściwym motywem dawania jałmużny jest miłość 
- miłość Boga, znajdująca swój zewnętrzny wyraz w miłości 
bliźniego. Jako chrześcijanie pamiętamy o słowach Jezusa : 
“Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich 
najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,41). To właśnie ów 
związek jałmużny z miłością sprawia, że jest ona cenniejsza 
od złota, że oczyszcza z grzechów, że ubogaca nie tylko tego, 
który coś otrzymuje, ale również tego, który daje . 

 

PRZEPISY POSTNE 

• Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje 
wszystkich katolików, którzy ukończyli 14 rok życia: w 
Środę Popielcową, Wielki Piątek oraz we wszystkie piątki 
w okresie Wielkiego Postu.  

Pięć rad na Wielki Post  
(w odniesieniu do pięciu ran  

na ukrzyżowanym ciele naszego Pana)  
 
 

Rada I: Oczekuj końca. Działaj intencjonalnie  
Spróbuj wrócić pamięcią do chwili, gdy ostatnio robiłeś 
rachunek sumienia. Ale taki poważny, nie na zasadzie 
sporządzenia listy grzechów. I kiedy ostatnio odczuwałeś 
wewnętrzny, głęboki spokój płynący z uświadomienia sobie, 
po co żyjesz. Intencjonalność to działanie świadomie, 
zgodnie z własnymi przekonaniami, a jej przeciwieństwo to 
jakby włączenie autopilota. Oczekuj końca. Działaj 
intencjonalnie. 
 

Rada II: Bądź uważny. Pilnuj myśli  
Najlepszym sposobem na rozpoczęcie dnia jest medytacja 
przeprowadzona jak najszybciej po obudzeniu się. Ponoć 
wydłuża życie i jest błogosławieństwem dla mózgu. Naszym 
stałym usiłowaniem winno być kierowanie naszej uwagi na 
Boga. Przez to ukierunkowanie naszej uwagi na Niego 
stajemy się coraz bardziej podobni do Jego Syna.  
 

Rada III: Pielęgnuj duszę. Módl się 
Chodzi o to, żebyś zrozumiał, że chwile spędzone na 
modlitwie, na jakiejkolwiek modlitwie, to chwile nie do 
przecenienia. I z drugiej strony: niewykorzystana okazja do 
modlitwy to jedna z największych strat, na jakie możesz się 
narazić.   
 

Rada IV: Zadbaj o siebie. Uważaj, dokąd chodzisz i co 
konsumujesz  
Zwróć uwagę na to, co konsumują twoje oczy i twój umysł. 
Patrząc na rany w stopach Jezusa, odpowiedz sobie na 
pytanie, gdzie najczęściej i najchętniej spędzasz czas. 
Godziny stracone w mediach społecznościowych również są 
wynikiem uzależnienia. Dlaczego to wszystko robimy? Żeby 
się odciąć od codziennego zmęczenia obowiązkami, stresem, 
otoczeniem, samymi sobą. W tym Wielkim Poście weź sobie 
do serca tę radę: nie warto się odcinać od codziennego życia 
i od ludzi   
 

Rada V: Nie poddawaj się. Wyjdź ze strefy komfortu  
Praktyki pokutne, w tym post i wstrzemięźliwość od 
pokarmów mięsnych, są nam, katolikom, doskonale znane. 
Uproszczenie praktyk postnych na zasadzie określenia, co 
wolno, a czego nie wolno jeść, stało się kontrowersyjne 
w czasach, gdy ryby i owoce morza zajęły miejsce mięsa 
jako żywność luksusowa. Nie o to też przecież chodzi. Post 
to wyjście ze swojej strefy komfortu, opuszczenie miejsca 
wygodnego, przyjemnego. Tylko w ten sposób można się 
rozwijać – konfrontując się z tym, co trudne, bolesne, 
nieprzyjemne. Jezus wychodzący na pustynię jest tego 
najlepszym przykładem.                         (źródło: Gość niedzielny) 

W głębszym przeżywaniu Wielkiego Postu pomogą nam 
nabożeństwa wielkopostne.  

 

GORZKIE ŻALE   
Niedziela, godz. 10:30 am 

 

DROGA KRZYŻOWA 
Piątek - 7:30 pm  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               

   

„Wielki Post. Droga McGivney” 
Zasady Zakomu pomagają nam lepiej zrozumieć i 

praktykować modlitwę, post i jałmużnę.  
- Najwyższy Kapelan Abp William E. Lori. 

„Niedawno z radością obchodziliśmy piękne święto 
narodzin Pana. Teraz patrzymy w przyszłość na 
wypełnienie się Jego misji odkupienia świata.  
W okresie Wielkiego Postu przygotowując się do 
przyjęcia katechumenów w życie Kościoła, 
przygotowujemy sie także do uroczystej celebracji 
Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pana.  
Wieli Post, okres zarówno radosny jak i trzeźwy, 
przeznaczony jest dla każdego członka Kościoła, ale 
wierzę, że błogosławiony Michael McGivney może nam 
pomóc w wielkopostnym samozaparciu i duchowym 
wzroście. Pomoc, którą oferuje jest osadzona w 
zasadach miłosierdzia, jedności i braterstwa, na których 
zbudował Rycerzy Kolumba. Zacznijmy od naszej 
pierwszej zasady miłości bliźniego. Jeśli mamy 
otworzyć nasze serca, muszą  płonąć miłością. Dlatego 
tradycja Kościoła określa jałmużnę jako najbardziej 
korzystną praktykę wielkopostną.  
Jałmużna odnosi się do wszystkich form pomocy 
charytatywnej na rzecz  potrzebujących - dokładnie 
takiej, w którą angażujemy się jako Rycerze.  
Jedność jest zasadą kluczową dla zdrowia Zakonu. 
Tylko wtedy, gdy jesteśmy zjednoczeni, możemy 
wypełnić naszą misję upełnomocnienia katolickich 
mężczyzn do życia wiarą w domu, w ich parafii, w 
pracy i w ich społeczności. Dla nas jako Rycerzy jest to 
czas, abyśmy zjednoczyli się w przeżywaniu naszej 
wiary, wiary, która ma swoje źródło nie w jakiejkolwiek 
ludzkiej mądrości, ale w mądrości krzyża.  
Jako Rycerze cenimy zasadę braterstwa, która łączy nas 
i nasze rodziny. Często musimy zrobić miejsce w 
naszych sercach dla brata Rycerza, z którym się nie 
zgadzamy. Jednym słowem mosimy „pościć” od tego, 
co podkopuje nasze braterstwo.  
Wielki Post według McGivney sprowadza się do tego: 
Jałmużna odpowiada jałmużnie i jedność w modlitwie i 
braterstwo do postu. Kierując się zasadami, które 
pozostawił nam nasz Założyciel, przeżyjmy nasz 
najlepszy Wielki Post w historii.  
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 
Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym to cele, którymi 
kierują się Rycerze Kolumba. Módlmy się o 
powrót do zdrowia naszych braci. 
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

OBIAD 
W niedzielę po Mszach świętych zapraszamy na obiad 
do Sali parafialnej, który przygotowują rodzice dzieci 
pierwszokomunijnych i bierzmowanych. 
 

ZAPROSZENIE NA PIKNIK  
Kongres Polonii Amerykańskiej serdecznie zaprasza na 
coroczny piknik w niedzielę, 10 marca 2024 od 12:00 
pm do 5:00 pm w McCormick Stillmann Railroad Park 
W Scottsdale. Więcej informacji na plakatach.  
 
 

19th POLISH FESTIVAL 
Już po raz 19 startuje nasz Polski Festiwal, który 

odbędzie się w dniach 13 i 14 kwietnia 2024.  
Chętnych, którzy chcą pomóc prosimy, zgłaszali się do 
biura parafialnego. Jest to najważniejsze wydarzenie w 
naszej parafii, do którego przygotowujemy się wiele 
miesięcy. Bardzo prosimy o donacje kawy, sody  
(Coke & Sprite), oraz wody na festiwal. 
Szukamy sponsorów i ofiarodawców, którzy mogą 
wesprzeć nasz festiwal finansowo.  Osoby i biznesy, 
które chcą się ogłaszać w naszej książce festiwalowej 
lub chciałyby wystawić swoje stoisko prosimy, aby 
kontaktowały się: polishfestivalaz@gmail.com. Osoby, 
które będą wydawały jedzenie, prosimy, aby przed 
festiwalem miały zrobiony foodhandler certificate i 
przesłały go na email naszej parafii (biuro@rcphx.org). 
 

PIELGRZYMKA DO PERU 
W dniach od 17 do 29 października 2024 zapraszamy 
na Pielgrzymkę do Peru, podczas której odwiedzimy 
groby współczesnych Polskich Męczenników z 
Pariacoto: bł. O. Michała Tomaszka i bł. O. Zbigniewa 
Strzałkowskiego. Opiekunem duchowym będzie ks. 
Paweł Bandurski SChr. Koszt pielgrzymki to $2,450 
plus koszty przelotów. Więcej informacji na ulotkach w 
biurze parafialnym. Zapisy u siostry Kingi.  

CHARITY & DEVELOPMENT APPEAL  

Tegoroczne hasło kampanii to: „Pan leczy 
złamanych na duchu” (Ps 147). 

Rozpoczęliśmy coroczną kampanię prowadzoną w naszej 
diecezji na prośbę ks. Biskupa. Jana Dolana. Ten Apel ma 
zapewnić wsparcie najuboższym na terenie naszej diecezji a 
także wspomóc szkoły, formację seminarzystów, nauczanie 
katechetyczne i rozwój biedniejszych parafii. Zachęcamy do 
składania donacji. Koperty znajdują się w ławkach oraz w 

holu kościoła. Proszę wyraźnie wypełnić i 
wrzucić do koszyka lub przysłać do parafii.  
 

RAPORT Z DONACJI NA CDA  
Z DNIA 11 LUTEGO 2024:  



 

KRZYŻ WDZIĘCZNOŚCI 
PEREGRYNACJA 

 

 Misja pielgrzymki z Krzyżem Wdzięczności do wszystkich stolic świata 
wzięła swój początek w słowach zasłyszanych w dniu Zmartwychwstania 
naszego Pana i Zbawiciela Jezusa Chrystusa w 2003 roku: „Bierzcie mój Krzyż i 
zanieście Go do wszystkich stolic świata jako znak wdzięczności Bogu 
Wszechmogącemu za nasze zbawienie, które otrzymujemy od Jezusa Chrystusa”.  
 10 marca 2004 roku w Watykanie Ojciec Św. Jan Paweł II pobłogosławił 
inicjatorom tej misji, jego następca, papieź Benedykt XVI poswięcił krzyż w 
2006 roku podczas pielgrzymki w Krakowie. Papież Franciszek pobłogosławił 
krzyż i wszystkich prowadzących akcję ewangelizacyjną w 2016 roku.  
Peregrynacja krzyża odbyła się już w 46 eureopejskich stolicach. Krzyż 
Wdzięczności pielgrzymował od Lwowa, poprzez Kijów, Warszawę, Rzym, 
Paryż, Berlin, kraje nadbałtyckie, Skandynawię i Wielką Brytanię.  
 

 Peregrynacja krzyża jest dziękczynieniem Bogu za to co Jezus Chrystus 
uczynił dla nas. Pragniemy, aby człowiek na świecie miał świadomość, że Jezus 
Chrystus cierpiał dla każdego z nas, mimo różnych narodowości i religii, abyśmy 
umieli przyjąć ten dar Boga - dar życia wiecznego. W tej modlitwie łączymy 
prośbę o dar pokoju na świecie.  

 

Krzyż został wykonany z dębu ukraińskiego i waży około 800 funtów. W Stanach Zjednoczonych jako pierwsi 
Krzyż Wdzięczności przyjęli ojcowie paulini i parafianie w kościele św. Stanisława na Manhattanie. Przywieziony 
statkiem z Polski, Krzyż Wdzięczności dotarł tam 22 lutego ubiegłego roku.  
Do naszej parafii Krzyż Wdzięczności został przywieziony przez Witalija Sobolivkę z parafii Matki Bożej 
Jasnogórskiej w Los Angeles, w Kalifornii. Obecności Krzyża towarzyszą liczne łaski i znaki Bożej obecności oraz 
błogosławieństwa.  
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